
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ:09/03/2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                         ΑΡ. ΠΡΩΤ.:     4054  
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ                                                                            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ:ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                               
Πληροφορίες: Σ. Φιλοπούλου 
Ταχ. Δ/νση: Βρυούλων 125 & Φιλαδελφείας  
Τ.Κ.16121 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 
Τηλ: 213 2010701 
Fax: 2107295917               

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΟY 

10Η Συνεδρίαση  08-03-2022 
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 47/2022 

 
ΘΕΜΑ: Περί εγκρίσεως  εξειδίκευσης πίστωσης με ΚΑ 15-6471.001 για την 
Πρωτοχρονιάτικη εκδήλωση- κοπηʆ  της βασιλοʆ πιτας των Α΄ΚΑΙ Β΄ΚΑΠΗ. 
 
 
 
Πρακτικό της με αριθμό 10ης/2022 τακτική; δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης  της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καισαριανής, η οποία  θα διεξαχθεί την 8η του μηνός 
ΜΑΡΤΙΟΥ έτους 2022 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα  08:00 π. μ. στο δημοτικό κατάστημα, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3739/03-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 
87), το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του» (ΦΕΚ 55/11-03-2020), την αριθ. 40/31-3-2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού 
πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και 
λειτουργία των δήμων». 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι παρουσία του Δημάρχου-
Προέδρου   παραβρέθηκαν  στην συνεδρίαση έξι (6) μέλη. 
 
Ονομαστικά οι:         
                    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                               ΑΠΟΝΤΑ 
Βοσκόπουλος Χρήστος  Δήμαρχος-Πρόεδρος    
1. Τσιροζίδης Ιωάννης   
2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ  
3. Αντωνόπουλος Δημήτριος  
4. Σταμέλος Ηλίας(αν.μέλος)  
5. Γραφίδου Γεσθημανή  
6. Παραγυιού Άννα  
 



 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από τον  υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού του Δήμου     
Σταθάκη Ιωάννη. 
   
 
 
Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κος Βοσκόπουλος Χρήστος 
εισηγούμενος το δεύτερο θέμα της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής  την με αριθμ. πρωτ. 3459/03-03-2022  εισήγηση της 
προϊσταμένης Τμήματος Ανοικτής Προστασίας 3ης Ηλικίας κ. Ψιλοπάτη Ουρανίας  η 
οποία έχει ως εξής  : 
 
 
 
Έγκριση  εξειδίκευσης  πίστωσης με ΚΑ 15-6471.001 για την Πρωτοχρονιάτικη εκδήλωση- 
κοπή της βασιλόπιτας των Α΄ΚΑΙ Β΄ΚΑΠΗ. 
 
Για την εκδήλωση  απαιτείται  μία  βασιλόπιτα πέντε (5) κιλών και πεντακόσια  (500) ατομικά 
τεμάχια βασιλόπιτας. 
Η  δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των  τετρακόσιων  (400,00) ευρώ μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε τετρακόσια πενήντα δύο(452,00)ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ24%  και επιβαρύνει τον ΚΑ 15-6471.001 του οικονομικού 
έτους 2022με τίτλο «Έξοδα Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων». 
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες. 
 
 
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να 
αποφασίσει σχετικά. 
 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Αφού έλαβε υπόψη : 
 

 Την εισήγηση της προϊσταμένης Τμήματος Ανοικτής Προστασίας 3ης Ηλικίας 
 Την σχετική νομοθεσία 

 
 
 
 
 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης της πίστωσης με ΚΑ 15-6471.001 για την Πρωτοχρονιάτικη 
εκδήλωση-κοπή της βασιλοʆ πιτας των Α΄ΚΑΙ Β΄ΚΑΠΗ , ποσουʆ  452,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ24%  . 
Το ανωτέρω πόσο θα καταλογιστεί στον ΚΑ 15-6471.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καισαριανής. 
 
  
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 47/2022 
 
 
Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο αφού αναγνώσθηκε στα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και βεβαιώθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   
                                                                                     
                                                                                      1. Τσιροζίδης Ιωάννης 
                                                                                      2. Κιτσέλλης Εμμανουήλ 
                                                                                      3. Αντωνόπουλος Δημήτριος 
                                                                                                 4. Σταμέλος Ηλίας(αν.μέλος) 
                                                                                      5. Γραφίδου Γεσθημανή 
                                                                                                  6. Παραγυιού Άννα 
 
 
ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   
                                                                                                 Καισαριανή       09/03/2022                                                       

                                                                        Ακριβές απόσπασμα για χρήση  
                                                          της υπηρεσίας                                                                                                       

                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

                                                                                                                                           
                                                                                     
                                                                                    ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                                                       


